
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
P RI ME I R A AL TE R AÇ ÃO  DE  E DI T AL  

 

Processo Licitatório n° 0016/2020 

Tomada de Preços n° 0002/2020 

 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para a Reforma da Cobertura e 

Serviços complementares no Cesex Cantinho Feliz, localizado na Rua Padre Pedro 

Dingenouts, n° 247, Bairro Bortolon, Xanxerê-SC, conforme descrito nos Memoriais 

Descritivos, Orçamento, Cronograma e Projetos anexos ao presente. 

 
DA ALTERAÇÃO: 
 

1) Ficam alterados os valores da Planilha Orçamentária e o Cronograma Físico 
Financeiro do Anexo IV do Edital, passando a valer a presente alteração. 

 
2) Em virtude de alteração do valor da planilha orçamentária, fica alterado o item 

9.2 do Edital, passando a ser: 
 
 

9.2 . O preço global não poderá exceder o valor estimado pelo Município que é de R$ 
47.810,33 (quarenta e sete mil e oitocentos e dez reais e trinta e três reais); 

 
 

DA NOVA DATA PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
 
  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 11 de março de 2020. 

           Abertura das propostas: Dia 11 de março de 2020, às 09:00 horas. 

           Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, 
localizada  na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC. 

 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do 

Edital originário. 
 
Xanxerê-SC, 20 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA  
Prefeito Municipal  

 
 


